
（ 公 印 省 略 ）

令和３年１月７日

保護者 各位

利根沼田学校組合立利根商業高等学校

校 長 上 原 清 司

卒業証書授与式における新型コロナウイルス感染症への対応について

時下、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、

本校の教育活動に対する御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、県内を含めて感染者が増加している状況

にあり、現在、警戒度が「４」に引き上げられていることからも高い警戒の意識を持って

引き続き感染症防止対策の徹底を継続していくことが必要とされております。

つきましては、生徒の安全を第一に考え、学校における感染拡大を防ぐ上で、感染症防

止対策を徹底しながら卒業証書授与式を開催するため、下記のとおりの対応を行うことと

しましたので、御理解・御協力をお願いいたします。

なお、今後の感染拡大状況等によって、卒業証書授与式の開催方法が変更となる場合に

は、別途、お知らせいたします。

記

１ 生徒の健康管理について

○ 生徒に発熱や咳などの症状が見られる場合には、卒業証書授与式には参加せず、自

宅で休養するようお願いいたします。県の警戒度等によっては、同居されている御家

族に風邪症状等が見られる場合にも参加を控えてもらうことがあります。

○ 手洗いやうがいの励行、マスクの着用、咳エチケットなどの感染症対策を行うよう、

御家庭におかれましても御指導をお願いいたします。

２ 保護者の式典への出席について

○ 生徒１名につき保護者１名の出席とさせていただきます。

○ 出席される方については、当日、御自宅で検温をしていただいた上で、別添の健康

状態申告書を受付で提出していただきます。また、式場入口における非接触型体温計

での検温にも御協力をお願いいたします。

○ 会場では換気を行いますので、暖かい服装でお越しください。

○ 出席される方同士の会話は控えていただくようお願いいたします。

○ 手洗いやうがいの励行、マスクの着用、咳エチケットなどの感染症対策を行ってい

ただくとともに、発熱や咳などの症状がある場合には、卒業証書授与式へは出席を御

遠慮いただきますよう御協力をお願いいたします。


